

STOLEN.

BETWEEN September 2 and 3, 1899, from Minuwankanda estate, Galagedara, a "Bee" timepiece. The case of the timepiece and the ring which was fixed to the top of it are at present in the owner's possession. Owner, Mr. H. W. White, Minuwankanda estate.

On September 8, 1899, from the owner's house at Dean's passage, Maradana : 4 chintz cloths, 3 females jackets, 1 cambaya cloth, 1 sheet, 1 woollen cloth, 4 coats, 1 smoothing iron. Clothes bear dhoby-marks. Owner, Maggonage Carolis Fernando, Dean's passage.

On September 9, 1899, from the Vihara at Kanda Peradeniya: 1 brass gilt casket, 6 in. in height, 1 small silver box, inside gilt, containing about 8 relics of the size of beans, 1 small silver umbrella mounted with silver beads all round, 1 small ivory casket, 1 small ivory box, 1 silver shield (paliha), 1 brass shield (paliha), 5 red relics, 3 blue relics, and 5 white relics. Owner, Kiri Banda, Kanda Peradeniya.

On September 12, 1899, from a dwelling-house at Barnes street, Cinnamon Gardens : 2 silk sarongs, 1 serge coat with broad stitched work on a side, 6 drill coats, 6 small drill coats marked "S. R." on the edges with black ink, 6 white vaity cloths, 1 coloured vaity cloth, and 4 small vaity cloths. Owner, Marian Pitche, Barnes street.

On September 13, 1899, from a dressing-room and back verandah at Ward place, Cinnamon Gardens : 1 silver brooch, 1 brass brooch, 2 sailors' serge caps stamped in gilt letters "H. M. S. Excellent" and "H. M. S. Vivid" in front, 1 toilet cover with the name "Mayo" marked in black ink, 1 coffee pot (tin), and 1 looking-glass. Owner, Mr. J. H. Mayo, Ward place.

On September 13, 1899, from the owner's bedroom and dressing-room at Holland House, Kollupitiya : 1 gold enamelled demi-hunter lady's watch, 1 gun metal brooch with case, 1 bunch of keys (about 20 to 25), 1 gold brooch (curb pattern), 1 gold ring set with a large ruby, 1 metal watch, 1 gold chain (curb pattern) with seal attached 1 gold stud, 3 shirt studs (gold), 1 black dinner jacket with silk lining, 1 silver buckle attached to a white belt, 3 purses, 1 card case, some clothes and stockings, 1 bunch of keys (about 10 or 15) with a penknife attached, 1 box containing buttons of different kinds, 1 silk umbrella, 1 sunshade with silver handle. Owner, Mr. Algernon Eliot, Holland House.

On September 14, 1899, from the owner's house at Wekanda, garden No. 14 : 7 white coats, only one coat bears mark "T. R." Owner, Nacho Paravangey Selestina Hamy, dhoby woman.

On September 14, 1899, from a house at Horton place, Cinnamon Gardens : 1 black coat, 1 yellow coat, 1 white banian, 1 white cloth, 2 red handkerchiefs, and 1 brass chain with a penknife and a key attached. Owner, Arunasalam, Horton place, Cinnamon Gardens.

On September 16, 1899, from the owner's house at Kotiyagoda : 1 brass betel tray, 1 brass hanging lamp, 1 black merino skirt and jacket, 1 jekwood box (small), 1 white inner dress marked "W. A. B.," 1 white cloth of 8 cubits, 1 red cambaya, 1 teapoy cover (white), 1 woman's white jacket, 1 silver hairpin, 1 string of silver beads, some papers and promissory notes. Owner, Ana Botaju, Kotiyagoda

STOLEN OR STRAYED.

ON September 6, 1899, from the grazing ground (field) at Navaly, Jaffna : a black cow. Owner, Sanmugampillai Pararasasingham, Navaly.

On September 7, 1899, from a house at Lindula : a fox-terrier pup ; colour, brown ; tail, short ; ears, long and drooping ; age, about 1½ year ; answers to the name "Fly". Owner, R. A. de Silva, Lindula.

LOST.

ON August 30, 1899, from a carriage between Cranley and Holbrook estates, Agrapatana : 1 Havelock overcoat. Owner, Mr. N. Bonaparte Wyse, Holbrook.

On September 9, 1899, from the Police Magistrate's bungalow at Gampola : 1 steel trunk (brown colour) marked "A. M. Rattigan" containing 5 flannel shirts, 2 hair brushes, 1 comb, 1 silver beer mug, half tin tobacco, 2 pairs socks marked "C. R. J." 1 pair shoes (used when running), 1 pair white canvas boots, 1 gray tweed coat, 1 flannel coat, 2 pairs of gray flannel trousers, 3 handkerchiefs marked "C. R. J.," 1 striped white shirt, 1 pair khakie knickerbockers, 1 check coat, 1 tie, 4 collars, 1 razor, 1 shoe brush, 1 button box, 1 pair white buttons, 1 cheque book of Chartered Bank of India, Australia, and China of 25 leaves, half issued, 2 night suits, (gray). A reward of Rs. 25 is offered for the recovery of the property. This notice amends the one that appears in "Hue and Cry" No. 1,677 of September 19, 1899. Owner, Mr. C. R. Johnston, Dawatagas estate, Pussellawa.

STRAYED.

ON September 15, 1899, from the owner's house at Kanatta road, Borella : a for-terrier dog ; head and ears black ; has a spot near tail, and a scar under one ear ; tail, cut short ; height, about 1 ft. 5 in. ; answers to the name "Spot." Owner, Mr. B. Crozier, Kanatta place, Borella.

NOTICE.

JORONIS CROOS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,640 of May 12, 1899, has been arrested.

Suduhakurudewage Helenisia *alias* Seeta and Suduhakurudewage Selestinuwa, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,667 of August 15, 1899, have been arrested.

Agampodi Appuwa and Ilandaridewa Babun, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,670 of August 25, 1899, are no longer wanted.

Information is required as to the present whereabouts of the girl named Sopi, missing since September 11, 1899, from Meepe ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; age, about 6 years ; height, 3 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, cut short, hazel ; birthplace, Meepe or Lanumodara ; general residence, Meepe ; haunts Lanumodara ; nearest relations, Wettuhamy, Hinnihamy, and Nikkohamy, all of Lanumodara ; is well known to Lasunega Grigoris and Police Officer of Meepe.

Information is sought for by the Police to establish the identity of a headless corpse found at Peradeniya, floating down the Mahaweli-ganga on September 16, 1899 ; is that of a female ; age, between 30 to 35 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; well nourished ; hands and body peculiarly small and well shaped ; supposed to have been in water over five days. The race to which it belonged cannot be traced.

පොලීසියට විනාකරණ අය.

කම, කන්තපත් ආසිරි; මොහු වෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 10 වෙනි දින මාතලේදී හොරඅත්සන් කැවුමාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, ගවයින් පෙන්නීම; වයස, අවුරුදු 45යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 2යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාව, කළුඵලය; නාසේ, කෙලින්ය; කට, පුන්විත, හොඳආකාරයට ඇත; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, පුංචි, කළුය; ඉසකෙස්, පුංචි කුසිම් මිගකට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල ඇත; විකක් නැවෙනවාය; බඩ, විකක් ලොකුය; උපන් පලාය, ඉන්දියාව; බොහෝකොට පදින්නි, මහනුවර කටුගස්තොට; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ගැටත්, වත්තෙගම සහ කුරු නැගල; සත්, මිනවිච සහ පිරිමිලමගෙක් ඇත; මොහුගේ පලවු සත්‍රියෙත් ගැනුලමගෙක් දැනට කටුගස්තොට බමාර්ෂා ලත ඇත; මොහුට ආමන් වර්තන්, අඟමන් සහ කෝමස් පොලීස් සරියන්වරුන්ටද, පොලීස් කොස්තා පල් මුදියන්සේට සහ කටුගස්තොට පොලීස් මුලාදුනියාවද හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාර තැන විසින් අඩික 15,809 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කම, ගල්බොක්කපේවගේ තෝනිස්අප්පු; මොහු වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින දොරපේදී නතිස්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හරය; පාව, කළුහුරුය; නාසේ, කොටය; කට, පුංචි; දත්, පිරිමාලා ඇත, කෙලින්ය; ඇස්, වටකුරුය, රතුපාවය; ඉසකෙස්, කොටකර ඇත, තම්පාවය; උඩුල, කොට කර ඇත; ඉස, වටකුරුය; මුහ, පැනලිය; අත්, දිගය; අත්ලොකු, අත්විදුපු කැලුම් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝකොට පදින්නි, ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ අඟුලගහ වැලිකන්ද; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, අඟුලගහ, කටුකුරුන්ද, දොරපේ සහ පිලන; විවාහකයා; පියා, ගල්බොක්කපේවගේ සිමන්තාමි; බාප්පා, උපාලියතාමි; මොහුට අඟුලගහ සහ දොරපේ පොලීස් මුලාදුනියාවද, කොස්තාපල් ආරවිච්චද හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 4,905 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කම, වාඩිවෙයිල්ඵ; මොහු වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින අහරපවිනා එකේ සුල්තාන් වන් තේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; ආගම, හින්දුකාරයා; රක්ෂාව, කෝකියා; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 4යි; ශරීරය, හරය; පාව, කළු හුරු පාවයි; දත්, හරවිදියට ඇත; ඇස්, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්බේට බැඳලාය; උඩුරැවුල පමනයි නියෙන්නේ; බිඳේ කැලලක් ඇත; උපන් ගම, ඉන්දියාව; බොහෝසෙයින් පදින්නි ස්ථානේ, ආහරපවිනා එකේය; නොගෙක් විට ගැවසෙන තැන්, නාවලපිටිය, දිවුල, මහනුවර, පුන්බල්මග, අවිසාවැල්ල සහ රත්නපුරේය; අවිවාහකයා; සුල්තාන්වන්තේ ඇස්. ආර. රබලියන්ගම්ටද, පොලීස් කොස්තාපල් 860 (C 328) දරන ආහරපවිනා එකේ වි. ඇල්. ආර්සාලෙටද, සුල්තාන්වන්තේ සැම කුලීකාරයින්ටද මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගැටන් එකේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 28,696 දරන වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිනිස පිටකර ඇත.

කම, රෙමානිස්; මොහු වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 24 වෙනි දින මරදනේ 2 වෙනි කොට්ඨාසේදී හරක් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක් නොහොත් 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; පාව, කළු හුරු පාවයි; දත්, හරවිදියට ඇත; ඇස්, ලොකු සහ කළුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, දිගයි, කොන්බේට බැඳලාය; උඩුරැවුල සහ උඩුරැවුල විකක් ඇත; බැලීම, රවුදයි; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදින්නි ස්ථානේ, වැල්ලම්පිටිය; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, නාරම්පිටිය, කොලම්; අවිවාහකයා; වැල්ලම්පිටියේ පදින්නිව සිටින බයිසාඅප්පු මොහුගේ පියාය; කොලම්ආවර් එකේ පොලීස් මපිසරටද සහ වැල්ලම්පිටියේ පිස්මපිසරටත් මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොලම් පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 60,189 දරන වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිනිස පිටකර ඇත.

කම, සුමේනාමි; මොහු වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්ත බදිනවා; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 4යි; පාව, කළුයි; ඉසකෙස්, කොන්බේට බැඳලාය; උඩුල සහ උඩුරැවුල විකක් ඇත; උපන් ගම, කොල්ඵපිටිය, කොළඹ; බොහෝසෙයින් පදින්නි ස්ථානේ, කොල්ඵපිටියේ ලේන් එකේය; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොටුවේ සහ කොල්ඵපිටියේය; කොල්ඵපිටියේ ලේන් එකේ නොන්තනාමි මොහු වසමේ සිටිනවාය, දෝනියන්දකොනකුත් සමග; ලොර්ඩ්ස් බොරොඩ්වේ එකේ බස්නියන්අප්පුට සහ පොලීස් කොස්තාපල් A 150 ආරෙන් පෙරේරන්ටත් මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 60,351 දරන වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිනිස පිටකර ඇත.

කම, ගෙපානිස් අප්පු; මොහු වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින පංචිකාවන්තේ දකුණු ඉස්කි හර්ස් රෝඩ් පාරේදී බක්කිකරන්තෙක් සොරකම් කලායකියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පින්තාරුකාරයා; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5, අඟල් 6; ශරීරය, හින්දුරිය; පාව, දුඹුරුය; නාසේ, කෙලින්ය; දත්, 4ක් 5ක් පමණ වැටිලාය; ඇස්, දුඹු රුය සහ දිගවිය; ඉසකෙස්, පැහිගහ එනවාය, පුන්විකොන්බකට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල ඇත; උඩුල, බුඩාලාය; රවුද බැල්මක් ඇත; මුගේ වසුරි කැලැල්ද වම්කලවේ අළුත් ලොකු තුළාලකන්ද ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝ කොට පදින්නි, කොළඹ පංචිකාවන්ත; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පංචිකාවන්ත, පිටකොටුව, ගුන්භිපාස්, සේදවන්ත, කුරුනැගල, රත්නපුර, මිරිකන සහ මහනුවර; විවාහකයා; සත්‍රී, අභිදනාමි; පුතා, මොයිස්අප්පු, පංචිකාවන්තේ කරන්තකාරයෙක්; පංචිකාවන්තේ දුවරුදෙන්නෙක් ඇත; මස්සිනාවරු, පංචිකාවන්තේ කඟේ අප්පු සහ රෙමානිස් අප්පු; මස්සිනා, කතවලමුල්ලේ කොනෙඅප්පු; මොහුට පොලීස් සරියන් මලර්ටද, මර දනේ ජේමස් ප්‍රෙරු සහ කරුනාරත්නටද හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 60,376 දරන වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කම, ඇල්බර්ට්; මොහු වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින කොම්පොස්සු විදියේ අඩික 15ක් පුන්තියන් පෙලේස් එකේදී විස්වාසය කඩකලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; ශරීරය, හරය; පාව, කළු හුරු පාවයි; දත්, හරවිදියට ඇත, රැගිය; ඇස්, කළුයි, දිග විය; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටකර රවොමට කපා ඇත සහ කුසින්බිග නියාලා ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදින්නි ස්ථානේ, කොල්ඵපිටිය; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කුරුනැගල, කොල්ඵපිටිය, කොන් පොස්සුදිගය; අවිවාහකයා; පියාගේ නම, දෙත් වර්ලස් සිවික්කුම; එලිසබ්ගේ වූය; පුන්සින්සෝ, ගාඵ වාය; මේ සැමදෙනාම කොල්ඵපිටියේය; පොලීසර මහත්මයාගේ වැඩකාරයා වන පොඩිනාමිටද, අඩික A 499 දරන පොලීස් සරියන්වන කේපිසාලෙටද සහ කොල්ඵපිටියේ පුන්සි.සෝටන් මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 60,465 දරන වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිනිස පිටකර ඇත.

සෞරකම් කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දිනටත් 3 වෙනි දිනටත් අතරේදී ගලුගෙදර මිනුවන්කන්ද වත්තේදී ඒ. ඩී. මරලෝසු 1ක්, මරලෝසුවේ කේස්එක සහ මුදුනේ සමකර තිබුන මුදුවත් දූතව අයිතිකාරයා ලග කීබේ. අයිතිකාරයා, එච්. ඩබ්ලිව්. වයිට් මහත්මයා, මිනුවන්කන්ද වත්තේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින මරදනේ හිත්ස් පැසෙප් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ: වික්කරෙදී 4ද, ගැණුගැට්ට් 3ද, කම්බා 1ද, සිට් 1ද, වුලන්රෙදී 1ද, කෝට් 4ද, ඉස්ත්රික්ක 1ද. අයිතිකාරයා, ගේ ගොනගේ කරෝලිස් ප්‍රනාන්දු.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින කන්ද පේරාදෙණිය මහාරෝන් අතල් 6ක් උස ඇති පිත්තල රත්රන් ගාපු කරඹුවක්ද, බෝම්බුට් මහන ඩාකු අවක් අඩංගු ඇතුල්පැත්තේ රත්රන් ගාපු රිදී පෙට්ටි 1ද, රිදී කුඩ 1ද, පුංචි ඇතදත් කරඹු 1ද, පුංචි ඇත්දත් පෙට්ටි 1ද, රිදී පලිහ 1ද, පිත්තල පලිහ 1ද, රතු ඩාකු 5ද, නිල් ඩාකු 3ද, සුදු ඩාකු 5ද. අයිතිකාරයා, කිරිබත්ඩා, කන්දපේරාදෙණිය.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින කුරුඳුවත්තේ බාත්ස් විදියේ ගෙදරක තිබේ: පටසරෙත් 2ද, සර්ප් කෝට් 1ද, හිරිල් කෝට් 6ද, පුත්ති හිරිල් කෝට් 6ද, S. R. ලකුණු ඇත. සුදු වයිට් රෙදී 6ද, පාට වයිට් රෙදී 1ද, පුංචි වයිට් රෙදී 4ද. අයිතිකාරයා, මරියන්පිට්ටේ, බාත්ස් විදියේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දින කුරුඳුවත්තේ වෝඩ් ප්ලේස් එකේ ඇඳුම් අදින කාමරයේ සහ පිරිපස්ස පිලක තිබේ: රිදී ගාර්විම් 1ද, පිත්තල ගාර්විම් 1ද, ජේලර් කැප් 2ද, රත්රන් අකුරෙන් එකක H. M. S. Excellent සහ අනිකේ H. M. S. Vivid ලකුණු ඇත, මේස රෙදී 1ද, Mayo ලකුණු ඇත, කෝපි පෝ මිම් 1ද, මුහු බලන කන්තාඩ් 1ද. අයිතිකාරයා, ජේ. එච්. මේගේ මහත්මයා, වෝඩ් ප්ලේස්.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දින කොල්එපිටියේ “හොලන්ඩ් හවිස්” නම් ගෘහයේ අයිති කාරයා නිදහස්ත කාමරේ සහ අදින කාමරේ තිබේ: නෝනාකෙනෙකුගේ රත්රන් ගාපු ඩැම් හත්ටර් මරලෝසු 1ද, කේස්එක සමග ගත්මැට්ට් හැරිම් 1ද, ගතුරු 20ක් 25ක් පමන ඇති ගතුරු කැරැල්ලක්ද, රත්රන් ගාර්විම් 1ද, ලොකු රතුකැටයක් බැදී රත්රන් මුදු 1ද, පිල්එක අමුනා ඇති රත්රන් දම්වැලක්ද, රත්රන් බොත්තන් 1ද, රත්රන් කම්ස බොත්තන් 3ද, පට ලයිකිං දමා ඇති කපු හිනර් පැකැට් 1ද, රිදී ගැට්ට් අමුනා ඇති සුදු පටියක්ද, පර්ප් 3ද, කැබ් කේස් 1ද, රෙදී වගසක් සහ මේස්ද, පැනමස් පිහිගක් අමුනා ඇති ගතුරු 10 හිට 15 දක්වා ගන නක් ඇති කැරැල්ලක්ද, නොසෙක් වැඩි බොත්තන් දමා ඇති පෙට්ටි 1ද, පට කුඩ 1ද, රිදී මිට දමා ඇති සත් ජේබ් 1ද. අයිතිකාරයා, ඇල්ගර්තා එලිදුම් මහත්මයා, “හොලන්ඩ් හවිස්.”

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින වැකන්දේ අඩික 14 දරණ වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ: සුදු කෝට් 7ක්, කෝට් එකක පමනක් T.R. ලකුණු ඇත. අයිතිකාරයා, “නාවිවෝ” පරවන්හි සෙලස් හිනාහැමි.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින කුරුඳුවත්තේ ගොර්ටන් පෙලේස් එකේ ගෙදරකින්: කළු කෝට් 1ද, කහපාට කෝට් 1ද, සුදු බැහියන් 1ද, සුදු රෙදී 1ද, රතු ලේන්සු 2ද, පැනමස් පිහිගක් සහ ගතුරක්ද අමුනනලද පිත්තල දුන්වැල් 1ද. අයිතිකාරයා, අරුනාසලම් මහත්මයා, කුරුඳුවත්තේ ගෝර්ටන් පෙලේස් එකේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 16 වෙනි දින කොට්තාගොඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ: පිත්තල බුලන්ගෙප්පු 1ද, පිත්තල එල්ලන ලාම්පු 1ද, කපුමැරිනෝ සායක් සහ පැකට් 1ද, පුංචි කොස්පෙට්ටි 1ද, W. A. B. ලකුණු ඇති ඇඳුම් ඇඳුම් 1ද, අවරිපත් සුදුරෙදී 1ද, රතු කම්බා 1ද, සුදු කන්පේපු ලේන්සු 1ද, සුදු හැට්ට් 1ද, රිදී කොන්ඩකුරු 1ද, රිදී ඇටපටක්ද, කරදුස් වගසක්ද, ප්‍රොමිසරි තෝට්ටු 1ද. අයිතිකාරයා, ආනා. බොනේජු, කොට්තාගොඩ.

සෞරකම් කරන්ට නොගොන් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 6 වෙනි දින ජපනේ නාවලි එකේ තනකොල කන වෙලෝන්: කළු එලදෙත්තු 1ද. අයිතිකාරයා, සම්මොගම් පුල්ලේ පුවර්අර් අසින්ගම්, නාවැලි එකේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 7 වෙනි දින ලියලේ ගේකින්: Fly පලයි කාමය දරන, වයස එක්අවුරුදු හමාසයත් පමන ඇති, කන් දිග සහ එල්ලෙන, වල්ගේ කොට, දුමුරු පාට පොක්ස් වැරිසර් වර්ගේ බිඵපැට් ගෙක්. අයිතිකාරයා, ආර්. ඒ. ඩී. සිල්වා, ලියලේ.

හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 30 වෙනි දින ආරාපතනේ ක්ලේන්ඩ් වත්තටත් ගොල්ඩ්සන් වත්තටත් අතරේදී: හැව්ලොක් රේන්කෝට් 1ක්. අයිතිකාරයා, ඇන්. බොනපාට් වයිස් මහත්මයා, ගොල්ඩ්සන්.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින ගම්පල පොලිස් නඩුකාරයාගේ බන්ගලාවෙන්: A. M. Rattigan ලකුණුකරපු දුමුරුපාට ඉස්ට්ලටරන්ක් 1ද එකේ අඩන්ගු පැනල් කම්ස 5ද, ඉසකෙසියා පිරන බුරුසු 2ද, පනා 1ද, රිදී බිර්මන් 1ද, දන්තලවින් බාගසක්ද, C. R. J. ලකුණුකරපු මේස් පෝඩු 2ද, දුටනකොට අදින සටන්තු පෝඩු 1ද, සුදු කැන්වැස් බ්ලි පෝඩු 1ද, අඵපාට බ්ලිබ් කෝට් 1ද, පැනල් කෝට් 1ද, අඵපාට පැනල් කලිසන් පෝඩු 2ද, C. R. J. ලකුණුකරපු ලේන්සු 3ද, ඉරිවැටුන සුදු කෝට් 1ද, කාකිකිත්තර පෝඩු 1ද, ඉරිවැටුන කෝට් 1ද, වයි 1ද, කරපට් 4ද, දුලිපිහිනා 1ද, සපන්තු පිහින බුරුසු 1ද, බොත්තම් පෙට්ටි 1ද, සුදු බොත් තම් පෝඩු 1ද, පන්ගුක් කම්බුතුරුන කොල 25ක් ඇති විගේ, ඔස්ට්රේලියාවේ වර්ටර්ඩ් ඉන්ඩියාවේ බැන්කු වේ වැක් පොත් 1ද, මේ බඩු සොයාදුන්. කෙනෙකුට රුපියල් 25ක තාග්ගක් දෙකුලාබේ. වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින අඩික 1,677 දරන ගොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කර තිබුන නොතිසිය මෙයිස් අඵන්වැඩිනාසලාය. අයිතිකාරයා, සී. ආර්. පොන්ස්ටන් මහත්මයා, දවටගස්වත්තේ පුස්සැල්ලාවේය.

දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින බොරැල්ලේ කන්තට යන පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: Spot ඉස්පොට් කාමය දරන, අඩිනකුත් ඇතල් 5ක් පමන උස ඇති, වල්ගේ කොටකර කපා ඇති, එක කනක සටපැත්තේ කැලලක් ඇති, වල්ගේ ලග පුල්ලිකක් ඇති, ඔඵව සහ කන් කළු පොක්ස් වැරිසර් වර්ගේ බල්ලෙක්. අයිතිකාරයා, ඩී. කොරෙසියර් මහත්මයා, බොරැල්ලේ.

දුන්ට්මයි.

වෂ් 1899 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින අඩික 1,640 දරණ ගොරුන්අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ් පොරෝකිස් සෞඛ්‍ය අල්ලාගත්ව සෙදනාය.

க்கிரூன் அவள் பெயர்-ரொண்டோ ஆமி, ஒரு பெண்பிளப்பிள்ளையுமுண்டு; கொள்ளுப்பிட்டி முடுக்கில் அவனுடைய சகோதரி இருக்கிறாள்; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் இலக்கம் A. ௧௫0 ஆரேன் பெரேரூவுக்கும் லெயார்ட்ஸ் புரோட்வே பெஸ்டியான் அப்புக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧0௩௫௧.

தெப்பானிஸ் அப்பு, ௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௩ லு, பஞ்சிக்காவத்தையிலிருக்கும் ஸ்கின்னர்ஸ் ரோட்டு தெற்கில் வக்கிக்காரத்தை ஒன்றைக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தீர்தைபூசுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய திரேசம்; கபில நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; பற்களில்-௪ அல்லது ௫ விழுந்தபோய்விட்டது; கண்கள்-கபில நிறம், முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-நரைக்கிறது, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி-சிரைக்கப்பட்டிருக்கிறது; மூர்க்கமானபார்வை உடையவன்; முகத்தில்-அம்மைத்தழும்புகளும், இடது துடையில் புதிய பெரிய புண் ஒன்றும் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பைச்சேர்ந்த பஞ்சிக்காவத்தை; ஊசாமிமிடங்கள்-பஞ்சிக்காவத்தை, பிறக்கோட்டை, பாலத்தறை, சேதவத்தை, குருநாக்கல், இரத்தினபுரி, யிரிகன, கண்டி; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-அகிடாகாமி; குமாரன்-பஞ்சிக்காவத்தையில கரத்தை ஓட்டி மொயிஸ் அப்பு; பஞ்சிக்காவத்தையில இரான்டி குமாரத்திருக்கிறார்கள்; மச்சான்மார்-பஞ்சிக்காவத்தையிலிருக்கும் காரே அப்புவும், ரோமானிஸ் அப்புவும்; சகோதரியை முடித்தவன்-கட்டவலமுலையிலிருக்கும் கொன்ன அப்பு; கருணரட்ண பண்டாவுக்கும் மருதானை கம் டிவ்சனிலிருக்கும் ஜெயிஸ் பெநேராவுக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧0௩௬௧.

எல்பர்ட், ௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௫ லு, கொம்பனித்தெரு சரூம் இலக்க யூனியன் பிளேசில நம்பிக்கைத்தரோகம்பண்ணினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-௧௬; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; பிலனான தேகம்; பொதுநிறக் கறுவல; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; சிவப்பு நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, தலையைச் சுற்றி கட்டையாய் விட்டது, உச்சியில் சூடும்பிவிட்டிருக்கிறாள்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொள்ளுப்பிட்டி; ஊசாமிமிடங்கள்-கொம்பனித்தெரு, கொள்ளுப்பிட்டி, குருநாகல்; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-டொன் சார்ன்ஸ் செவிக்கரம், தாய்-எலிசபெத், இவ்விருவரும் கொள்ளுப்பிட்டியைச்சேர்ந்தவர்கள்; சிறகிதன்-கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் புஞ்சிஞ்ஞோ; மெஸ்டர் பொலியருடைய வேலைக்காரி பொடிகாமிய்க்கும், பொலிஸ் சார்சன் A. சகக கே. பீ. சல்லேக்கும், கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் புஞ்சிஞ்ஞோவுக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧0௪௬௫.

களவுபோனது.

௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௨ லு திகதிக்கும் ௩ லு திகதிக்குமிடையில் கலகெதறையைச்சேர்ந்த மினுவாங்கத்த தோட்டத்திலிருந்து ஒரு "பீ" சிறு உருளோச. உருளோசின் கேசும் அதின் மேல்பக்கம் பொருத்தியிருந்த வளையமும் சொந்தக்காரன் வசமிருக்குது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். வைட், மினுவாங்கத்த தோட்டம்.

௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௮ லு, மருதானை டீன்ஸ்பெசேஜில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; சீத்தைச் சீலை ச, பெண்களின் சட்டை ௩, கம்பாயம் ௧, துப்பட்டி ௧, ஜூளன் சீலை ௧, கோட் ௪, ஸ்திரிக்கை இரும்பு ௧. உடுப்புகளில் வண்ணான் அடையாளங்கள் "1:1" "1:1" இரத்தவிதமுண்டு. சொந்தக்காரன் மாகொனகே கரோலில் வெர்ணாண்டு.

௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௩ லு, கந்தபெரூதெனியிலிருக்கும் விகாறையிலிருந்து; ௬ அங்குலம் உயரமுள்ள பித்தனை பூச்சுகொடுத்த பணிச்செப்பு ௧, உள்பக்கம் பொன் பூச்சுகொடுத்த சிறு வெள்ளிப் பெட்டி ௧, இப்பெட்டியில் அவரைவித்து பருமையுள்ள அ புத்தவிவன் பற்களிருக்கு; சிறு வெள்ளிக் குடை ௧, சுற்றிவர வெள்ளி மணிகளால் அலங்கரித்திருக்கு, யானைத்தந்தப் பணிச்செப்பு சிறுசு ௧, யானைத்தந்தப் பெட்டி சிறுசு ௧, வெள்ளிப் பரிசை ௧, பித்தனைப் பரிசை ௧, சிவப்பு பற்கள் ௫, நீலப் பற்கள் ௩, வெள்ளிப் பற்கள் ௫. சொந்தக்காரன், கிரிபண்டா, கந்தபெரூதெனிய.

௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௨ லு, கருவாக்காட்டிலிருக்கும் பார்ண்ஸ் தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து; பட்டு சரமம் ௨, ஒரு பக்கத்தில் அகலமாய்த் தைக்கப்பட்ட சர்ஜ் கோட் ௧, திரில்சீலைக்கோட் ௧, சிறு திரில்சீலைக்கோட் ௧, S. R. என்று அடையாளம், கறுப்புத் தீர்தையால் ஓரங்களில் போட்டிருக்கு, வெள்ளை வேட்டி ௧, நிறவேட்டி ௧, சிறு வேட்டி ௪. சொந்தக்காரன், மரியான்பிச்சை, பார்ண்ஸ் தெரு.

௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௩ லு, கறுவாக்காட்டிலிருக்கும் வாட் பிளேசில் உடுக்கிற அறையிலிருந்தும் வெளிவிழாந்தையிலிருந்தும்; வெள்ளி மார்சட்டைப்பூட்டு ௧, பித்தனை மார்சட்டைப்பூட்டு ௧, கப்பல்காராப்பாடுகிற சர்ஜ் தொப்பி ௨, முன்பக்கத்தில் H. M. S. Excellent என்றும், H. M. S. Vivid என்றும் பொன் நிறத்தில் எழுதியிருக்கு, கறுப்புத் தீர்தையால் Mayo என்று எழுதிய டொயிலட் கவர் ௧, தகர கோப்பி பாத்திரம் ௧, முக்கண்ணாடி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. எச். மேயோ, வாட்டிலேஸ்.

௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௩ லு, கொள்ளுப்பிட்டி "கொலண்ட்" என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் பரிக்கை அறையிலிருந்தும் உடுக்கிற அறையிலிருந்தும்; தூரைச்சாணிமாருக்கேற்ற பொன் இனாமல் "டெமி கண்டர்" ௧௧காரம் ௧, கேசுடன் கன்மெட்டல் மார்சட்டைப்பூட்டு ௧, ௨0 திலிருந்து ௨௫ வரையுமுள்ள துறப்புக்கோர்வை ௧, பொன் மார்சட்டைப்பூட்டு ௧, பெரிய சிவப்புக் கல்லொன்று பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, மெட்டல் ௧௧காரம் ௧, முத்திரை தொடுத்த பொன் சங்கிலி (வளையம் சாங்கமானது) ௧, பொன் தெறி ௧, பொன் கயிசைத் தெறி ௩, இரவில் சாப்பிடும்பொழுது போடுகிற பட்டு அணைச்சிலைபிடித்த கறுப்புச் சட்டை ௧, வெள்ளிப் பட்டியில் நொந்த வெள்ளி கொளுக்கி (பக்கிள்) ௧, பணப்பை ௩, காட்டேஸ் ௧, சில சீலைகளும் நெடுங் கால்மேசுகளும், பேனைக்கத்தி ஒன்று தொடுத்த துறப்புக் கோர்வை (௧0 அல்லது ௪௫) ௧, பலவிதமான பொத்தான்களடங்கிய பெட்டி ௧, பட்டுக்குடை ௧, சிறு குடை ௧, வெள்ளிக் கைபிடிபுள்ளது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எலியட்.

௧௮௬௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௪ லு, வைக்கத்த சசு மிலக்கத் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; வெள்ளைச் சட்டைகள் ௪, ஒரு சட்டையிலமாதிரி T. R. அடையாளம்போட்டிருக்கும். சொந்தக்காரி, "நாக்கோ" பரவன்கே செலஸ்திஜியூமி, வண்ணாத்தி.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கசுந் உ, கறுவாக்காடு கோட்டன் பிளேசில் வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக் கோட்க, மஞ்சள் கோட்க, வெள்ளை பெணியன் க, வெள்ளைச் சீலை க, சிவப்புக் கைலேஞ்சி உ, ஒரு பேனைக் கத்தியும் தூறப்பும் தொடுத்த பித்தனைச் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் அருணாசலம்.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கசுந் உ, கொட்டியாகொடையில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தனை வெத்திலைத்தட்டு க, தூக்குகிற பித்தனை லாம்பு க, கறுப்பு மெரிஞோ பாவாடையும் சட்டையும் க, சிறு பிலாப்பலகை பெட்டி க, W. A. B. என்று அடையாளம்போட்ட வெள்ளை உள்உடவை க, எட்டு முளமுள்ள வெள்ளைச் சீலை க, சிவப்புக் கம்பாயம் க, கண்புச்சீலை வெள்ளை க, பெண்களின் வெள்ளைச் சட்டை க, வெள்ளைக் கொண்டைக்குச்சு க, வெள்ளை மணிக்கோர்வை க, சில கடிதங்களும் வாக்குமுறிப் பத்திரங்களும். சொந்தக்காரன், அ. பொட்டாசு, கொட்டியாகொட.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ சுந் உ, இயாழ்ப்பாணம் நாவாலியில மேய்கிற வயலிலிருந்து : கறுத்த பசு க. சொந்தக்காரன், சண்முகம்பிள்ளை பரராசசிகம், நவாவி.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எந் உ, லிண்டிலையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : நரிச்சாங்கமான தெரியர் நாய்க் குட்டி க, கயில நிறம், வால்-கட்டை, தாங்கின காதுகள், வயது-ஏறக்குறைய கஇ வருஷம், "விளை" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், ஆர். எ. டி சில்வா, லிண்டில.

காணாமற்போனது.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩0 ந் உ, கிதேன்லீக்கும் ஒப்புருக் தோட்டத்தக்கு மிடையில குதிரைக் கரத்தையிலிருந்து : எவிலொக் ஓவர் கோட்க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் என். பொனபார்ட் வைசே, ஒப்புருக்.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ சுந் உ, கம்பளை பொலிஸ் நீதவானுடைய வங்கலாவிலிருந்து : கயில நிற இரும்புப் பெட்டி க, A. M. Rattigan என்று அடையாளம்போட்டிருக்கு, இதிலடங்கிய சாமான்கள் : கம்பினிக் கமிசைடு, தலை சீவுகிற புதுஸ் உ, சேபு க, பீர் குடிவகை வைக்கிற வெள்ளை பார்த்திரம் க, புக்கையிலை அரைத்தகரம், C. R. J. என்று அடையாளம்போட்ட கால்மேஸ் சோடு உ, ஒழிம்பொழுது போடுகிற சப்பாத்து சோடு க, வெள்ளைக் கென்வஸ் கெடுஞ் சப்பாத்து சோடு க, சாம்பல் நிற டிகீட்கோட்க, கம்பினிக் கோட்க, சாம்பல் நிறக் கம்பினிக் கால்ச்சட்டை உ, C. R. J. என்று அடையாளம்போட்ட கைலேஞ்சி க, கோடுபோட்ட வெள்ளைக் கமிசைடு, காக்கி கட்டைக் கால்சட்டை க, பலவாணமுள்ள கோட்க, களுத்தில் கட்டிம் டை க, கலர் ச, அம்பட்டன் கத்தி க, சப்பாத்து துடைக்கிற புதுஸ் க, பொத்தான் பெட்டி க, வெள்ளை பொத்தான் சோடு க, இந்தியா, அஸ்திரேலியா, சைனா வங்கி செக் புத்தகம் க, உரு ஒத்தைகள், அரைவாசி சிலவளிந்திருக்க, இரவில போடுகிற சாம்பல நிற உடுப்பு உ. சாமானைக் கண்டெடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் உரு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கசுந் திகதியைக்கொண்ட கசுஎளம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை இந்த விளம்பரம் அளிக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. ஆர். ஜோன்ஸ்டன், டவட்டகல் தோட்டம், புசலாவ.

அலைந்துபோனது.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கருந் உ, பொறளை கணத்தை ரேட்டில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : நரியின் சாங்கமான தெரியர் நாய் ஒன்று, காதுகளும் தலையும்-கறுப்பு, வாலுக்குக்கிட்ட புள்ளி ஒன்றுண்டு, ஒரு காதுக்குக் கீழ்-ஒரு தழும்பு உண்டு, வால்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு, உயரம்-ஏறக்குறைய க அடி இ அங்குலம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. கிரேசர், கணத்தை பிளேஸ்.

விளம்பரம்.

ஜோரோனிஸ் குருஸ், கடிகுகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுச0 ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சுதுகக்குறுதேவகே கெலனிசியா அல்லது சீட்டா, சுதுகக்குறுதேவகே செலஸ்டினுவ, கடிகுகம் ஆண்டு ஆவணிமீ கருந் திகதியைக்கொண்ட கசுஎளம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்ட இவர்கள் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

அகம்பொடி அப்புவர், இலண்டிறிதேவ பாபூன், கடிகுகம் ஆண்டு ஆவணிமீ உருந் திகதியைக்கொண்ட கசுஎ0 ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவர்கள் இனிமேல் தேள்வை இல்லை.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கசுந் உ, மீப்பே என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போன சொப்பி என்னும் பெண்பிள்ளையின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்களத்தி ; கலகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௬ ; உயரம்-௩ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கயில நிறம் ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-சென்னிறம் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-மீப்பே அலலத லம்மோதரம் ; பொதுயிருப்பிடம்-மீப்பே ; ஊசாடுமிடம்-லம்மோதரம் ; கிட்டிய இனத்தோர்-வெட்டுகாமி, கின்னிகாமி, நிக்கோகாமி, எல்லாரும் லம்மோதரையைச் சேர்ந்தவர்கள் ; லசனெகே கிறிகோரிசுக்கும், மீப்பே பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும்.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கசுந் உ, பெருதெனியில மகாவெலிகங்கையில் மிதக்கப்பட்ட தலையில் லாத பிரேதத்தை இன்னொருவரேன்று மட்டுக்கட்டும்படி பொலிஸ் அதிகாரிகளால் அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; பெண் ; வயது-௩0 உக்கும் ௩௫ க்கு மிடையில ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; தேகம்-மெல்லியது, நல்லது ; கைகளும் உடம்பும் விசேஷமாய் சிறியவை, அத்துடன் நல்லவை ; தண்ணீரில் ஐந்து நாட்களுக்கு மேற்பட கிடந்திருந்ததென்று எண்ணப்படுகிறது. இன்னசாதியென்று அறியக்கூடவில்லை.

Police Office
Colombo, September 21, 1899.

L HOLLAND,
for L F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.